Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-TB-101-DC 24 V-16 A
1940 1
  4
Beschreibung
ESX10-TB-101-DC 24 V-16 A
Das Gerät ESX10-T erweitert die Produktgruppe »Elektronischer
Überstromschutz« für DC 24 V Anwendungen. Es sichert bei einer

      Nennstrom
      16 A
ESX10 - TB - 1    0   1 - DC 24 V - 16 A    Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
Beschreibung des Signalausgangs (ESX10-T) siehe Anschlussdiagramm.
Hinweise
l Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der Leitungs quer-
schnitt des jeweiligen Lastkreises an den Nennstrom des ver wen-
deten ESX10-T angepasst ist.
l Des Weiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer Sicherheits-
SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen ausschließen
 (vgl. Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und EN 60204-1, Sicherheit
von Maschinen). Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der
Lastkreis durch den ESX10-T elektronisch abgeschaltet.
Zulassungen ESX10-TB-…DC 24 V-16 A
Prüf-
stelle
Prüfnorm File Certificate
Nr.
Nenn-
spannung
Nennstrom-
bereich
UL UL 2367 E306740 DC 24 V 0,5 A...16 A
UL UL 121201
(Class	I,
Division 2,
Groups A, B,
C, D)
E320024 DC 24 V 0,5 A...16 A
UL UL 508
CSA C22.2
No.14
E322549 DC 24 V 0,5 A...16 A
DNV
GL
CG-0339
(classes:
temperature,
vibration:
B*); humidity,
EMC: A)
TAE000025Y DC 24 V 0,5 A...16 A
Informationen zu UL-Zulassung / CSA-Zulassung
*) bei Strom- und Signalschienen oder -brücken: A
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-TB-101-DC 24 V-16 A / Installations- und Sicherheitshinweise
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-TB-101-DC 24 V-16 A / Installations- und Sicherheitshinweise
4 1940
  4
Maßbild ESX10-TB